DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 182 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 0010/2023 DE 21 DE JUNHO DE 2023 ........ 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 0010/2023 DE 21 DE JUNHO DE 2023

“Decreta a inexigibilidade de processo
licitatório para a aquisição de peças e
prestação de serviço, destinado a revisão de
156.106 km do veículo van sprinter placa
RSC4C56 lotada no fundo municipal de saúde
de Marianópolis do Tocantins-To.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e,

CONSIDERANDO o contido no processo
administrativo n° 843/2023; CONSIDERANDO que
Além disso, a aquisição se faz necessária, para
realizar a revisão de 156.106 km do veículo Van
SPRINTER PLACA RSC4C56, visando a sua
manutenção preventiva e preservar suas garantias,
já que é fundamental para garantir o bom
funcionamento do veículo, prolongar a sua vida útil
evitando quebras inesperadas e desgastes
prematuros, além de garantir a produtividade, a
eficiência e o valor do mesmo. Devido a garantia do
veículo, conforme manual do mesmo, se faz
necessário a realização da revisão, isso explica a
necessidade da revisão na agência, pois dessa forma

preservamos as garantias legais e garantia contatual
do veículo.
CONSIDERANDO que o Art. 74, II, da Lei 14.133 de
2023, estabelece a inexigibilidade de licitação para
contratação de empresa para aquisição e prestação
de serviço de revisão de 156.106  km do veículo Van.
CONSIDERANDO o teor do parecer controle interno
constante dos autos, opinando favorável à
decretação de inexigibilidade para contratação da
empresa TECAR DIESEL PALMAS.
CONSIDERANDO as justificativas da Secretaria de
Saúde, quanto ao preço da contratação dos serviços
e aquisição e das demais condições;

Art. 1º - A inexigibilidade de procedimento licitatório
para a contratação da Empresa: TECAR DIESEL
PALMAS, inscrita no CNPJ: 28.567.438/0002-56, com
sede na cidade de PALMAS-TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 21/06/2023.

ISAÍAS DIAS PIAGEM
Prefeito (a) Municipal

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 21 de junho de 2023.
  EDIÇÃO EXTRA182

		2023-06-21T22:56:13-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138